(財)財務会計基準機構会員
平成 24 年 2 月 3 日

各位
  会社名  株式会社市進ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 下屋 俊裕
（コード 4645 JASDAQ）

問合せ先 企画部部長 原園 明宏
 電話 047（335）2840

株式会社市進アシスト 特例子会社認定のお知らせ

株式会社市進ホールディングス(代表取締役社長：下屋 俊裕)の 100％子会社である

株式会社市進アシスト(代表取締役社長：竹内 厚)は、「障害者の雇用の促進等に関する

法律」に基づく特例子会社※として、平成 24 年 2 月 1 日に市川公共職業安定所長の認

定を取得いたしました。また、同時にグループ会社である株式会社市進(代表取締役社

長：益田 耕次)に対する関係会社特例についても認定されました。

弊社は、企業の社会的責任の一環として、障がいのある方が安心して就労できる環

境を整えるため、平成 23 年 6 月 29 日に株式会社市進アシストを設立し、働きがいの

ある職場環境の提供に取り組んでまいりました。今後とも、市進教育グループ一体と

なって、障がい者雇用の促進に積極的に取り組み、地域社会に貢献してまいります。

※ 特例子会社：

｢障害者の雇用の促進等に関する法律｣に基づき、企業が障がい者の雇用促進及び安定を図る目

的で設立し、国から認定を受けた会社のこと。特例子会社に雇用されている労働者を親会社に

雇用されているものとみなして、親会社(関係会社にも適用可)の障がい者雇用率に算入するこ

とができる。

なお、市進アシストの概要は下記のとおりです。

記

1. 所在地     千葉県市川市八幡三丁目 4 番 8 号
2. 代表者     代表取締役社長 竹内 厚
3. 設立      平成 23 年 6 月 29 日
4. 資本金     1,000 万円（㈱市進ホールディングス 100％出資）
5. 従業員数    9 名 (うち障がい者 7 名)
6. 事業内容    事務代行業務、環境整備業務等

以上